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§ 134 FRN 2013/132 

Muntlig information – nuläge utredning simanläggningar 

Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Anders Ahlén informerade i korthet om utredningen. 
Planeringsförutsättningarna är att det finns behov av tre badanläggningar/ 
Friskvårdsanläggningar i Nacka Kommun. Uppdraget är att studera lokalisering/innehåll 
och finansiering av Badanläggning/Friskvårdsanläggning i Boo och Saltsjöbaden/Fisksätra 
inte Nacka Stad (Nacka Badhus). 
 
Planeringsförutsättningarna är att år 2030 kommer Boo ha ett befolkningsunderlag på ca 40 
000 invånare, Saltsjöbaden/Fisksätra ca 23 000 invånare samt Nacka stad (Sicklaön, Älta 
och Kvarnholmen ca 75000 invånare. 
 
Utredningen utgår från att simanläggningarna skall vara en traditionell anläggning med 25 
metersbassäng och ett höj- och sänkbar barnbassäng. Något större äventyrsbad ingår ej i 
uppdraget. Nacka Badhus kommer inte i långsiktigt klara det framtida behovet av 
besökande i Nacka stad då man redan idag slår i ”taket”.   
 
En av grundfrågeställningarna är om kommunen ska 
A       Bygga/äga och driva själv? 
B       Bygga/äga extern operatör driver anläggningen? 
C       Bara köpa simhallstjänster från annan ägare/operatör? 
D       Extern bygger/äger annan extern operatör? 
 
Ett antal studiebesök är inplanerade i kommuner som tillämpar alternativ C och D för att 
skapa ökad kunskap kring dess upplägg. 
 
De alternativa placeringar som diskuteras i Boo är  
Alt 1 Orminge centrum,  
Alt 2 Vid Myrsjöskola 
 
De alternativ som diskuteras i Saltsjöbaden/Fisksätra är 
Alt 1 att bygga nytt Näcken Badhus/Friskvårdsanläggning 
Alt 2 att bygga nytt i Fisksätra Badhus/ Friskvårdsanläggning 
 
Anders Ahlén redovisade fördelar och nackdelar med de olika alternativen. 
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Forts § 134 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 135 FRN 2012/102 

Taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1, Stall Compass 

Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att hyra anläggningen Erstavik 25:1 för 

ridsportverksamhet av kommunens lokalenhet 

2. Fritidsnämnden upplåter anläggningen Erstavik 25:1 till ridsportföreningen 
Compass Sportryttarklubb för föreningens verksamhet så som uppställning av 
privata hästar, ridsport och ridskola.  

3. Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att införa en taxa för ridanläggningen  
Erstavik 25:1 enligt nedan tabell. Taxan ska gälla från och med 2015-01-01 

Taxa, kronor Taxa

Hyra per hästplats, kronor per år 3 000

Hyra ridhus, kronor per timme och grupp om max 10 deltagare 50

Arrangemang, tävlingar, program 0

 
4. Ridsportföreningen Compass Sportryttarklubb ska svara för viss fastighetsskötsel 

av anläggningen och för detta få ett skötselbidrag på 75 000 kronor. 
5. Fritidsnämnden ger nämnddirektören i uppdrag att efter ca ett år göra en 

uppföljning av avtal och taxa och redovisa detta för fritidsnämnden tillsammans 
med eventuella förslag på justeringar för bästa möjliga måluppfyllelse. 

Ärendet 
Nacka kommun hyr ridanläggningen Erstavik 25:1 av Erstaviks godsförvaltningen för att 
möjliggöra att det bedrivs en ridskola och ridsportverksamhet på fritiden för barn och 
ungdomar.  På ridanläggningen finns ett stall för uppställning av hästar och ett ridhus.  
 
För närvarande har Compass Sportryttarklubb, som driver verksamheten på anläggningen 
sedan april 2013, ett tillfälligt hyreskontrakt med kommunen för denna anläggning. 
Avsikten var att fritidsnämnden skulle godkänna detta kontrakt i juni 2013 innan det var 
fullt giltigt. Förslag till beslut innebar att fritidsnämnden skulle finansiera de kostnader som 
inte täcktes av den nya hyran som den ideella ridsportföreningen skulle betala. 
Fritidsnämnden beslöt att återremittera ärendet.  
 
Fritidsnämnden föreslår att nämnden hyr anläggningen av lokalenheten för att sedan ge 
ridsportföreningen rätt att bedriva verksamhet på anläggningen samt svara för 
anläggningens skötsel mot att föreningen betalar en särskild föreningstaxa.  
 
Tidigare utredningar visar att det bör vara möjligt att betala fyra till åtta procent av 
ridskoleavgiften i taxa för hästplats samt tid i ridhus. Utifrån nuvarande verksamhet på Stall  



6 (32) 
 2014-10-15 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Forts § 135 
 
Compass bedömer fritidsnämnden att det är rimligt med en taxa med 3 000 kronor per 
hästplats och år samt 50 kronor för tid i ridhus, för grupp om högst 10 personer. Detta 
innebär en årlig kostnad för Compass sportryttarklubb om totalt 150 000 kronor.  
 
Förslaget innebär att föreningen ska sträva efter att ha minst 35 grupptimmar ridskola i 
ridhus under minst 36 veckor per år. Utöver planerad gruppverksamhet och ridskola äger 
föreningen rätt att disponera ridhus utan extra kostnader för enskild ridning eller olika 
arrangemang och program.  

Förslag till ny modell för finansiering av ridsportanläggningen Drevinge  
I de flesta kommuner består det största stödet till idrottsföreningar i att kommunerna 
finansierar större delen av kostnaden för de idrottsanläggningar som föreningarna behöver 
för sin verksamhet. I flertalet kommuner subventioneras även hyror eller avgifter för 
ridanläggningar. Hyran på ridskolefastigheter i Stockholms län varierar från 0 till 500 000 
kronor per år. Hyresnivån baseras ofta på ridskolornas omsättning och jämförs ofta med de 
taxor som gäller för ishallar.   
 
Fritidsnämnden föreslår en modell för ridanläggningen Drevinge, där Compass 
sportryttarklubb bedriver verksamheten, som tillämpas i flera andra kommuner. Modellen 
jämställer ridanläggningar med andra kommunalt finansierade idrottsanläggningar så långt 
det är möjligt och därmed hanteras subvention och taxa likartat med jämförbara idrotter.   
 
I regel finansierar och utför kommunerna viss verksamhetsdrift, underhåll och 
fastighetsskötsel av flertalet idrottsanläggningar där föreningarna har sina aktiviteter. För att 
ge ridsportföreningen ett så likvärdigt stöd så möjligt som andra idrottsföreningar föreslår 
enheten att ridsporten även får ett skötselbidrag då de bedriver verksamhet i anläggning 
utan kommunal drift.   
 
Förslaget för ridanläggningen Erstavik 25:1 innebär att fritidsnämnden hyr anläggningen 
för ridsportverksamhet av kommunens lokalenhet, för att sedan ge ridsportföreningen rätt 
att bedriva verksamhet på anläggningen mot att föreningen betalar en särskild 
föreningstaxa. Förslaget innebär även att föreningen ska svara för viss fastighetsskötsel och 
erhåller för detta ett visst skötselbidrag. Taxan ska förutsätta att en viss mängd 
ridskoleverksamhet ska erbjudas till barn och ungdomar. Förslaget innebär att det inte finns 
några incitament för att bedriva vinstgivande verksamhet för ett driftsbolag.  
 
Fritidsnämnden bedömer att detta förslag är den modell som är möjlig för att den befintliga 
ridskoleverksamheten ska kunna bedriva under rimliga ekonomiska villkor.  
Med föreslagen modell blir ridanläggningar där denna modell tillämpas likställd med andra 
idrottsanläggningar avsedda främst för föreningsverksamhet som inte bedrivs kommersiellt. 
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Forts § 135 
 En ideell ridsportförening kan sedan bedriva ridskoleverksamhet i föreningsregi eller ingå 
ett avtal med en näringsidkare som bedriver ridskola på uppdrag av den ideella föreningen. 
Förslaget innebär att fritidsnämnden tar ett ansvar för att det finns denna typ av anläggning 
för ridsportföreningars verksamhet på samma vis som andra idrottsanläggningar.  

Förslag till föreningstaxa för ridanläggning  
Förslaget till föreningstaxa utgår från vad som bedöms vara möjligt att betala utifrån 
föreningens omsättning och vilka avgifter som medlemmarna betalar för att delta i 
föreningens verksamhet.  
 
Tidigare utredningar visar att det bör vara möjligt att betala fyra till åtta procent av 
ridskoleavgiften i taxa för hästplats samt tid i ridhus. Utifrån nuvarande verksamhet på Stall 
Compass bedömer kultur- och fritidsenheten att det är rimligt med en taxa med 3 000 
kronor per hästplats och år samt 50 kronor för tid i ridhus, för grupp om högst 10 
personer. Detta innebär en årlig kostnad för Compass sportryttarklubb om totalt 150 000 
kronor1.  
 
Förslaget innebär att föreningen ska sträva efter att ha minst 35 grupptimmar ridskola i 
ridhus under minst 38 veckor per år. Utöver planerad gruppverksamhet och ridskola äger 
föreningen rätt att disponera ridhus utan extra kostnader för enskild ridning eller olika 
arrangemang och program.  

Deltagarens finansiering av föreningens anläggningskostnad 
Deltagarens kostnad på 375 kronor per deltagartimme finansierar ridlärare, drift av hästar 
och anläggning samt föreslagen anläggningstaxa till kommunen. Föreslagen taxa motsvarar 
ca fyra procent av ridskoleavgiften.  Taxan är jämförbar med vad en isförening betalar i 
taxa för att använda en kommunalt finansierad ishall.  

Föreningens kostnader för verksamhetsdrift och fastighetsskötsel 
En skillnad som alltjämt råder mellan en ishall och en ridanläggning, även om man inför 
föreslagen föreningstaxa, är att kommunen även finansierar viss verksamhetsdrift och 
fastighetsskötsel av ishallen medan sportryttarklubben får finansiera detta med deltagarens 
avgifter.  Därför föreslår enheten att föreningen även erhåller ett särskilt bidrag för 
fastighetsskötseln med 75 000 kronor.  
 
Även om verksamheten ges kommunalt stöd i form av subventionerad taxa för 
användande av anläggning och föreningsbidrag för fastighetsskötsel och underhåll av 
anläggningen kan verksamheten uppfattas som dyr för deltagaren. Därför föreslår enheten i 
ett annat ärende även en utredning som ska ta fram ett förslag till ett särskilt 
föreningsbidrag för ridning.      

                                                 
1 Beräknat på 29 boxplatser och 35 grupptimmar per vecka under 36 veckor per år.  
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Forts § 135  

Eventuella konsekvenser för ridanläggningen på Velamsund 
Fritidsnämnden har tidigare uttryckt att det ska vara goda och likvärdiga förutsättningar för 
dem som bedriver ridskola och ridsportverksamhet, oavsett driftsform eller anläggning och 
oavsett kommunens organisation och ansvarsfördelning mellan olika politiska organ.  
 
Utöver verksamheten på Erstavik bedrivs även ridskola på Velamsund. Därutöver finns det 
några mindre aktörer som bedriver hästsport i föreningsregi, men inga ytterligare ridskolor. 
På Velamsund bedriver Nacka Ridhus AB i samarbete med den ideella ridsportföreningen 
Nacka Ridklubb hästhållning för ridverksamhet och ridskola för främst till barn och 
ungdom. Nacka ridhus AB arrenderar delar av fastigheten Velamsund 1:1 med bland annat 
stallar mm. Kommunstyrelsen är ansvarig nämnd för arrendefrågor. Ridhuset på 
Velamsund ägs av den ideella ridsportklubben. Därmed är förhållandena mellan 
verksamhetsutövarna på Velamsund respektive Erstavik och kommun inte helt enkla att 
jämföra, när det gäller drift av och kostnader för respektive anläggning för såväl 
verksamhetsutövare som för kommunen.   
 
Arrendeavgiften för Nacka Ridhus AB uppgår för närvarande till drygt 100 000 kronor per 
år och befintligt arrendeavtal löper till och med den 1 juli 2018. Kommunen svarar för viss 
skötsel på området och Nacka Ridhus AB ges ett visst skötselbidrag.  
 
I och med att Nacka ridhus AB arrenderar Velamsund 1:1 och ridsportföreningen äger 
ridhuset ingår inte ridanläggningen på Velamsund i fritidsnämndens ansvarsområde.   
Den ideella ridsportföreningen Nacka Ridklubb erhåller föreningsbidrag av fritidsnämnden. 
 
Förslaget till beslut om föreningstaxa och skötselbidrag för ridanläggningen Erstavik 25:1 
får i nuläget inga konsekvenser för verksamheten på Velamsund. Fritidsnämnden bedömer 
att arrendeavgiften för Velamsund och föreningstaxan för Erstavik är att betrakta som 
likvärdiga.  

Ekonomiska konsekvenser 
Kommunens kostnad för att hyra ridanläggningen Erstavik 25:1 Stall Compass är 1,4 
miljoner kronor för år 2014. I detta ingår ett hyrestillägg för kostnader för 
verksamhetsanpassning med 200 000 kronor. Utöver hyreskostnader debiterar kommunens 
lokalenhet fritidsnämnden med en administrativ kostnad med 36 000 kronor per år. 
Förslaget innebär att föreningen ges ett bidrag för fastighetsskötsel med 75 000 kronor per 
år.  
 
Fritidsnämndens kostnader för ridanläggningen Erstavik 25:1 blir drygt 1 500 000 kronor. 
Fritidsnämnden intäkt för föreslagen föreningstaxa kommer vara 150 000 kronor per år.  
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Utrymme för denna kostnad finns inom ramen för förslaget till fritidsnämndens budget för 
2015.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2013-06-12 

Yrkanden 
Ordförande Tobias Nässén (M) yrkade en ny beslutsmening som ersätter punkten 3.  
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att införa en taxa för ridanläggningen  
Erstavik 25:1 enligt nedan tabell. Taxan ska gälla från och med 2015-01-01 

Taxa, kronor Taxa

Hyra per hästplats, kronor per år 3 000

Hyra ridhus, kronor per timme och grupp om max 10 deltagare 50

Arrangemang, tävlingar, program 0

 
Ordförande Tobias Nässén (M) yrkade följande tillägg att  
5. Fritidsnämnden ger nämnddirektören i uppdrag att efter ca ett år göra en uppföljning av 
avtal och taxa och redovisa detta för fritidsnämnden tillsammans med eventuella förslag på 
justeringar för bästa möjliga måluppfyllelse. 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut med Tobias Nässéns yrkanden 
 
Richard Wendt (M) deltog inte i handläggningen på grund av jäv. 
 
 
- - - - - 
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§  136 FRN 2014/150-805 

Särskilt föreningsbidrag för ridsport 

Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att ett förslag om införande av ett särskilt föreningsbidrag 

för ridsport, med riktlinjer för bidraget, ska tas fram.  
2. Fritidsnämnden beslutar att bidraget ska finnas för aktivitetstillfällen från och med 

den 1 januari 2016.  
3. Fritidsnämnden beslutar att vid den aktuella utredningen om att införa 

föreningsbidrag för ridsport, ska även andra alternativ övervägas, t ex ett lokalstöd 
eller stöd för att bredda rekryteringen till ridverksamhet till nya grupper av unga, 
med utgångspunkten att stödet ska vara så effektivt som möjligt. 

Ärendet 
Sedan år 2005 har det pågått ett arbete med att utreda hur kommunen kan stödja 
ridsporten så att flera får möjlighet att rida på fritiden. Diskussionen har handlat både om 
ett utökat kommunalt ekonomiskt stöd till ridsporten för att det ska bli billigare avgifter för 
dem som vill rida och investeringar i ytterligare ridanläggningar för att öka kapaciteten. 
 
Kommunfullmäktige beslöt den 23 november 2009 att uppdra åt fritidsnämnden att 
komma med förslag på utformning av en ridskolecheck i syfte att öka tillgängligheten för 
unga i Nacka att utöva ridning som fritidsaktivitet.   
 
År 2011 presenterades ett förslag till ridcheck. Ridsportföreningar och ridskolor var 
positiva till en ökad subventionering av ridsportens kostnader, men ifrågasatte om en 
specifik ridskolecheck var rätt metod för att stödja ridsporten. Vid tillfället fanns det inte 
heller något ekonomiskt utrymme för att genomföra förslaget om ridcheck.  
 
Fritidsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ett förslag om införande av ett 
särskilt föreningsbidrag för ridsport, med riktlinjer för bidraget, ska tas fram. Innan förslag 
till ett nytt föreningsbidrag föreslås ska ridsportföreningar och ridskoleanordnare ges 
möjlighet att yttra sig. Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att ett nytt 
särskilt föreningsbidrag ska gälla från och med den 1 januari 2015.  

Bakgrund 
Sedan år 2005 har det pågått ett arbete med att utreda hur kommunen kan stödja 
ridsporten så att flera får möjlighet att rida på fritiden. Diskussionen har handlat både om 
ett utökat kommunalt ekonomiskt stöd till ridsporten för att det ska bli billigare avgifter för 
dem som vill rida och investeringar i ytterligare ridanläggningar för att öka kapaciteten. År 
2006 presenterades studien Hästen i Nacka – förr, idag och i framtiden (Helena 
Håkansson, Sveriges Lantbruksuniversitet, Alnarp, 2006).  
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Kommunfullmäktige beslöt den 23 november år 2009 att uppdra åt fritidsnämnden att 
komma med förslag på utformning av en ridskolecheck i syfte att öka tillgängligheten för 
unga i Nacka att utöva ridning som fritidsaktivitet. I april 2010 påbörjade kommunen 
arbetet med att ta fram ett förslag till hur en sådan skulle kunna utformas.  Kommunen 
anlitade även en konsult som fick i uppdrag att ta fram ett visst kunskapsunderlag för 
beredning av ärendet. 
 
Syftet med en ridskolecheck skulle vara: 

 att göra det möjligt för flera att kunna ägna sig åt ridning på fritiden, genom att 
deltagarkostnaden sänktes, 

 att ge ridning mer lika förutsättningar som andra idrottsaktiviteter, genom en ökad 
kommunal finansiering, 

 att öka kvaliteten på ridverksamheten, genom att ställa krav på och följa upp dem 
som skulle få anordna ridning för ridskolecheck.  

 
Istället för att ge generella bidrag för driften av olika anläggningar, oavsett hur mycket 
verksamhet som bedrevs på en anläggning, skulle checken betalas ut per faktiskt ridtillfälle. 
Den enskilde skulle kunna välja vilken anläggning eller ridskola som skulle få dess ridcheck.  

Tidigare beslut 
Kommunfullmäktige beslöt den 23 november 2009 att uppdra åt fritidsnämnden att 
komma med förslag på utformning av en ridskolecheck i syfte att öka tillgängligheten för 
unga i Nacka att utöva ridning som fritidsaktivitet.   
 
Fritidsnämnden beslöt den 27 oktober 2010 att förslå kommunfullmäktige att införa en 
ridskolecheck för unga i åldern 9-20 år. I beredningen till kommunstyrelsen framkom att 
ärendet behövde beredas ytterligare. Under våren 2011 bearbetades förslaget och därefter 
presenterades det för ridskolor och ridsportföreningar. Sex olika aktörer gavs möjlighet att 
yttra sig över förslaget. De synpunkter som kom in presenterades för fritidsnämnden den 
13 april 2011. Enheten föreslog att förslaget skulle bearbetas ytterligare utifrån de 
synpunkter som hade lämnats in.  
 
Den 18 maj 2011 presenterade den anlitade konsulten sitt förslag till ridlyftet för 
fritidsnämnden och den 31 augusti 2011 fick fritidsnämnden kompletterande information 
om arbetet med att ta fram ett förslag till en ridcheck.  
 
Den 22 september 2011 beslöt fritidsnämnden att återremittera ärendet om ridcheck, för 
att dels: 

 fortsätta kommunicera om ridcheckens möjligheter med berörda aktörer för att  
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Forts § 136 
 
exempelvis uppnå samsyn mellan upplevd aktörsnytta (enkel administration),  
beskriva samhällsnyttan för unga pojkars och flickors fritidsval (ökade resurser för 
själva ridaktiviteten) och dels, 

 att genomföra en fördjupad studie om kommunens kostnader och former för 
ekonomiskt stöd till ridverksamheter. 
 

I den fortsatta beredningen konstaterades att utrymme inte fanns i fritidsnämndens 
budgetram för föreslagen ridcheck med föreslagen checknivå och kommunens ekonomi 
inte medgav större kostnadsökningar.  

Tidigare synpunkter på ridcheck  
År 2011 var ridsportföreningar och ridskolor positiva till en ökad subventionering av 
ridsportens kostnader, men ifrågasatte om en specifik ridskolecheck var rätt metod. 
Aktörerna var inte intresserade av ett stöd som kunde innebära att kommunen skulle 
besluta om ridskoleavgifter eller ställa krav på och följa upp verksamhetens innehåll, 
kvalitet eller omfattning.  Detta skulle enligt dem strida mot föreningarnas och 
ridskoleföretagens självbestämmande. Eftersom ridchecken enbart skulle omfatta dem som 
var folkbokförda i Nacka skulle det bli olika avgifter för elever i en och samma ridskola 
vilket bland annat skulle leda till ökad administration för ridskolorna. Då en stor del av 
deltagarna inte bor i kommunen såg ridskolorna även detta som problematiskt.  
 
Aktörerna menade även att ett införande av ridcheck skulle innebära en särbehandling av 
ridning i förhållande till annan idrott, vilket de inte ansåg önskvärt. Vidare menade 
aktörerna att vissa idrotter, till exempel ishockey, fick en hög anläggningssubvention, både 
genom den taxa föreningarna betalade för att få använda kommunens anläggningar och 
genom den drift av dessa anläggningar som kommunen finansierar och svarar för. Flera 
ifrågasatte även att kommunen skulle finansiera en kommunal administration för att 
hantera auktorisation och uppföljning av ridskolor samt för att administrera kö och avgifter 
för ridskoleverksamhet.  

Förutsättningar att införa ridcheck 
Ett kundvalssystem utgår från att det ska finnas flera anordnare av verksamheten att välja 
mellan. Den enskilde ges möjlighet att välja den anordnare som man anser bäst kan 
tillhandahålla den verksamhet man vill delta i. Systemet utgår från att kvalitetskonkurrens är 
verksamhetsutvecklande och därmed blir verksamheterna bättre och effektivare. När 
förslaget om ridskola togs fram fanns planerna för en tredje ridskola i kommunen, vid 
Källtorp söder om Hellasgården. Bedömningen var att det skulle behövas minst tre 
anordnare av ridskola för att man ska uppleva att det finns en valfrihet mellan olika 
konkurrerande anordnare. Bedömningen för närvarande är att en verksamhet vid en tredje 
ridanläggning vid Källtorp inte kommer att starta inom de närmaste åren.   
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Ett av syftena med en ridcheck var att göra det möjligt för flera att kunna ägna sig åt 
ridning på fritiden, genom att deltagarkostnaden sänktes. Ett införande av en ridcheck 
skulle innebära att det blir väsentligen billigare att rida för dem som deltar, men då 
bedömningen är att antalet ridskoleplatser inte kommer att öka de närmaste åren är 
utrymmet för ytterligare deltagare begränsat, oavsett om en check införs eller inte. 
Ridklubbarna framför att de framförallt har behov av ytterligare ridhus vid befintliga 
anläggningar. Med ett ytterligare ett ridhus på vardera Velamsund respektive Erstavik finns 
det möjligheter till att utöka antalet deltagarplatser på respektive anläggning. Ridklubbarna 
menar att ytterligare ridhus på befintliga anläggningar är att föredra framför en tredje 
ridanläggning.  
 
Tidigare utredning av hur en ridcheck kan utformas och införas i Nacka visar även att en 
ridskolecheck skulle innebära väsentligt ökade kostnader för fritidsnämnden. En 
ridskolecheck som utformas enligt ursprungligt förslag skulle för nuvarande verksamhet vid 
Velamsund och Stall Compass innebära en kostnad för kommunen på fyra miljoner kronor. 
Detta utgick från att ungefär 500 barn och ungdomar omfattas av ridskolechecken. Även 
arbetet med auktorisation och administration av checken skulle innebära ökade kostnader 
för nämnden. Med en tredje ridanläggning och en ökad kapacitet på befintliga anläggningar 
beräknades ridcheck att kosta ca 14 miljoner kronor. Förslaget innebar en relativt hög 
kommunal finansiering av kostnaden för ridskola.   
 
Även med en betydligt lägre avgift för ridning är det osäkert om det är möjligt att nå vissa 
prioriterade grupper med ridverksamheten. Flera studier visar att unga med låg köpkraft, 
unga med annan etnisk bakgrund än svensk och unga med funktionsnedsättning sällan eller 
aldrig deltar i ridverksamhet. Även den avgiftsnivån som föreslogs för ridskolechecken 
bedömdes vara hög för dessa utpekade grupper. Därför föreslogs en lägre prova-på-avgift 
för särskilda grupper.  
 
Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att det i nuläget inte är efterfrågat eller rimligt att 
införa en ridskolecheck.  

Förslag om införande av särskilt föreningsbidrag för ridskoleverksamhet 
Riksidrottsförbundets undersökning av vilka deltagaravgifter är för olika idrotten (2013) 
visar att ishockey och ridning är de dyraste idrotterna. Att spela ishockey kostade 2013 i 
genomsnitt 5 400 kronor per termin, för medlemsavgifter och träningsavgifter.  
 
Motsvarande terminsavgifter för ridning var samma år i genomsnitt ca 5 200 kronor per 
termin. En skillnad är dock att de som spelar ishockey får fler verksamhetstillfällen i veckan 
jämfört med de som deltar i ridskoleverksamhet.  
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Nacka ridskola AB och Compass sportryttarklubb har terminsavgifter mellan 4 400 och 
6 000 kronor för i regel ett tillfälle på häst i veckan. Nacka Hockeyklubb har 
terminsavgifter mellan 1 500 och 4 100 kronor för i regel ett till fyra tillfällen på is i veckan.  
 
Den större delen av kommunernas stöd till idrottsrörelsen består i att tillhanda hålla olika 
anläggningar som föreningarna får använda till sin verksamhet mot att de betalar en 
subventionerad taxa för den tid då verksamheter pågår i anläggningarna.  
 
Fritidsnämnden föreslår att föreningar med likvärdig verksamhet ska ges likvärdiga 
förutsättningar, så långt det är rimligt och möjligt. Därför har enheten i ett separat ärende 
föreslagit en subventionerad föreningstaxa för Erstavik 25:1, som kommunen hyr av 
Erstavik godsförvaltning för att möjliggöra ridverksamhet för barn och ungdomar i Nacka. 
Vid en kommande omförhandling av villkor och avtal för andra anläggningar eller då nya 
anläggningar kommer till, kan denna modell fungera för flera ridanläggningar.  
 
Utöver lägre kostnader för att anordna verksamhet i kommunalt finansierade 
fritidsanläggningar kan ridningen behöva ytterligare ekonomiskt stöd, för få mer lika 
förutsättningar som andra fritidsaktiviteter. Ett särskilt föreningsbidrag för ridsport, utöver 
det generella lokala aktivitetsstödet, skulle syfta till att deltagaravgifter sänks och därmed 
ska det bli möjligt för fler att ha råd att ägna sig åt ridning som fritidsaktivitet.  
 
Fritidsnämnden beslutar att ett förslag om införande av ett särskilt föreningsbidrag för 
ridsport, med riktlinjer för bidraget, ska tas fram. Även ett särskilt prova-på-bidrag som 
syftar till att nå vissa särskilda målgrupper, kan prövas. Innan förslag till ett nytt 
föreningsbidrag föreslås ska ridsportföreningar och ridskoleanordnare ges möjlighet att 
yttra sig. Fritidsnämnden föreslås besluta att ett nytt särskilt föreningsbidrag ska gälla från 
och med den 1 januari 2015. Ett nytt särskilt föreningsbidrag för ridning skulle därmed 
ersätta tidigare förslag om ridcheck.  

Konsekvenser för barn 
Kultur- och fritidsenheten avser att genomföra en barnkonsekvensutredning i den fortsatta 
beredningen av ärendet om fritidsnämnden beslutar att ett förslag om införande av ett 
särskilt föreningsbidrag för ridsport, med riktlinjer för bidraget, ska tas fram.  

Ekonomiska konsekvenser 
Innan det finns ett förslag om införande av ett särskilt föreningsbidrag för ridsport, med 
tillhörande riktlinjer för bidraget, är det inte möjligt att ange en beräknad kostnad för 
införandet av ett nytt föreningsbidrag. Kostnad kommer att presenteras i samband med det 
slutliga förslaget. I förslag till beslut om mål och budget för fritidsnämnden finns ett visst 
utrymme som kan användas för ett särskilt föreningsbidrag för ridning, om nämnden 
kommer att besluta att sådant ska införas.     
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2014-09-08 

Yrkanden 
Ordförande Tobias Nässén (M) yrkade att tidpunkten i beslutspunkt 2. ändras från 1 
januari 2015 till 1 januari 2016 
 
Ordförande Tobias Nässén (M) yrkade följande tillägg som beslutspunkt 3. 
Fritidsnämnden beslutar att vid den aktuella utredningen om att införa föreningsbidrag för 
ridsport, ska även andra alternativ övervägas, t ex ett lokalstöd eller stöd för att bredda 
rekryteringen till ridverksamhet till nya grupper av unga, med utgångspunkten att stödet ska 
vara så effektivt som möjligt. 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag med Tobias Nässéns yrkanden 
 
Richard Wendt (M) samt Helena Håkansson (FP) deltog inte i handläggningen på grund av 
jäv. 

Protokollsanteckningar 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet. 
” Diskussionerna hur ett föreningsbidrag eller en så kallad ridcheck till ridsporten ska 
utformas har utreds från 2005. Nu väljer moderaterna att skjuta på det ytterligare ett år tills 
ett förslag tidigast kan antas. Vi i Socialdemokraterna skulle vilja snabba på denna process 
och på så sätt möjliggöra för fler att ta del ridverksamhet i Nacka. Idag kostar det så mycket 
som 375 kr/timma att deltaga i föreningsledd verksamhet. Tidigare i år har kommunen 
varit tvungna att betala 500 000 kr i stilleståndsersättning till en markägare för att man inte 
lyckades bygga ett nytt ridhus inom avtalad tid. Dessa pengar kunde ha används på ett så 
mycket bättre sätt. ” 
 
Louise Granath (FP) lät anteckna följande till protokollet 
”Folkpartiet är positiva till att den satsning på ridsport som har påbörjats i kommunen och 
som kommer att tillgängliggöra ridsporten för fler barn och unga i Nacka framöver. Vi ser 
fram emot en ytterligare utveckling av ridsporten i Nacka och anser att en 
ridskoleverksamhet i Källtorp är en viktig del i denna utveckling.” 
 
 
- - - - - 
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§  137 FRN 

Fritidsnämndens sammanträdesdagar 2015 

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer följande sammanträdesdagar för 2015. 
 

Februari 12/2 Årsbokslut 2014 
Mars 12/3  
April 16/4 Mål och budgetseminarium 
Maj 21/5 Tertialbokslut 1  
Juni 16/6  
Augusti 27/8  
September 24/9 Tertialbokslut 2, Mål & budget 2016 
Oktober 14/10   
December 09/12  

 

Fritidsnämndens sammanträden börjar klockan 18.00. 

Ärendet 
Enligt 2 § i Gemensamma bestämmelser för beslutsfattande, delegation m.m. för nämnder i 
Nacka kommun ska nämnden inför varje kalenderår besluta om sammanträdesplan (dag 
och tid) senast under september månad året före. 
 
Vid utformandet av ett förslag ska hänsyn tas till förläggningen av övriga nämnder och 
styrelser och till Kommunfullmäktiges sammanträden. Nämnderna ska dessutom ta hänsyn 
till tiderna för Kommunfullmäktiges behandling av årsbokslut, tertialbokslut och budget.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-09-30  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - -  
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§  138 FRN 2012/56 

Fritidsverksamhet för unga vuxna i Henriksdal 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att överenskommelse daterad 2013-08-07 mellan Henriksdals 
ungdomsråd och Nacka kommun avseende öppen fritidsverksamhet för unga vuxna 18-25 
år på Henriksdals fritidsgård och i sporthall förlängs till och med 2015-12-31.  

Ärendet 
Under hösten 2012 framförde ungdomsrådet på Henriksdalsberget till kommunen att de 
såg behov av en mötesplats för äldre ungdomar och unga vuxna som är för gamla för 
fritidsgårdens verksamhet. Fritidsnämnden beslöt den 15 maj 2013 att Henriksdals 
ungdomsråd skulle ges möjlighet att ingå en överenskommelse med kommunen om en 
öppen fritidsverksamhet för åldern 18-25 år. Verksamheten startade i september 2013.  
 
Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att verksamheten är positiv för dem som deltar 
och att den även har en positiv betydelse för området för övrigt. Med hänvisning till 
resultatet föreslår enheten att den överenskommelse daterad 2013-08-07 mellan 
Henriksdals ungdomsråd och Nacka kommun avseende öppen fritidsverksamhet för unga 
vuxna 18-25 år på Henriksdals fritidsgård och i sporthall ska förlängas till och med 2015-
06-15.  

Överenskommelse mellan Henriksdals ungdomsråd och kommunen 
Den 26 augusti 2013 ingick Henriksdals ungdomsråd och kommunen en 
överenskommelse. Överenskommelsen gällde till och med 2014-05-31 med en inriktning 
om att möjligt förlänga befintlig överenskommelse till 2015-12-31. Avsikten var att efter 
ungefär ett års verksamhet se hur verksamheten har fungerat och därefter fatta ett beslut 
om en förlängning om verksamheten fungerat som det var avsett.  

Tidigare verksamhet och resultat  
Den planerade verksamheten startade i september 2013 och har sedan dess pågått. 
Ungdomsrådet ordnar en öppen kväll per veckan på Henriksdals fritidsgård då ordinarie 
verksamhet är stängd och en öppen idrottsträning i veckan i Järla sporthall.  
 
På den öppna kvällen på fritidsgården har i snitt 15-20 personer deltagit i verksamheten 
som bestått av bland annat studier, gemensam matlagning, samtal, spel, tv mm. På 
idrottskvällarna har i genomsnitt 20-30 personer deltagit.  De ansvariga i föreningen är 
nöjda med sitt resultat och de vill gärna fortsätta.  De har även varit delaktiga i 
gemensamma aktiviteter med andra aktörer i området. Ett resultat av verksamheten är även 
att flera andra föreningar är under bildande, en ungdomsdriven fotbollsförening och en 
familjeförening.  
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Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att verksamheten är positiv för dem som deltar 
och att den även har en positiv betydelse för området för övrigt.  

Ekonomiska konsekvenser 
Tidigare beslut från den 15 maj 2013 innebär att ungdomsrådet ska få ett stöd per 
aktivitetstillfälle som motsvarar det lokala aktivitetsstödet på 55 kronor per tillfälle. 
Kostnaden för fritidsnämnden beräknas bli högst 6 000 kronor per år. Övriga kostnader 
ryms inom uppdraget för drift av Henriksdals fritidsgård. Utrymme för kostnaderna finns 
inom ramen för fritidsgårdsverksamhet och annat öppen verksamhet.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget berör fritidssituationen för unga vuxna i åldern 18-25 år. Därför har ingen 
barnkonsekvensutredning genomförts i detta ärende.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2014-09-30 
Bilaga 1 Överenskommelse mellan Henriksdals ungdomsråd och Nacka kommun 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
 
- - - - - 
 
  



19 (32) 
 2014-10-15 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 139  FRN 2014/81  

Föreningsdriven öppen tjejverksamhet 

Beslut 
1. Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet 
2. Fritidsnämnden beslutar att 42 000 kronor, kvarvarande budgetram, är möjligt för 

föreningar att söka som projektbidrag för föreningars utvecklingsprojekt som riktas 
till att nå nya flickor 

3. Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014 att införa ett föreningsbidrag för föreningsdriven 
öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år. 
 
Tre av de föreningar som beviljats särskilt föreningsbidrag för föreningsdriven öppen 
fritidsverksamhet har ingått överenskommelser med fritidsnämnden och startar sina nya 
verksamheter. Föreningarna är Tjejverkstans vänner (TjejCompagniet), Boo KFUM och 
Darra Musik och Dans. Även föreningen Saltsjöbadsbaletten beviljades bidraget men där 
har ingen överenskommelse ingåtts.  
 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att de medel som beviljades till föreningen 
Saltsjöbadsbaletten, som inte kommer att betalas ut, 42 000 kronor, kan användas till 
projektbidrag för föreningars utvecklingsprojekt som riktas till att nå nya flickor.  

Ekonomiska konsekvenser 
Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014 att avsätta 1 285 000 kronor för detta bidrag under 
2014. Fritidsnämnden beslöt den 26 maj 2014 om en fördelning av beloppet mellan de 
föreningar som ansökt om bidraget. För att bidraget skulle utbetalas skulle en särskild 
överenskommelse ingås mellan föreningarna och fritidsnämnden. Då en av föreningarna, 
Saltsjöbadsbaletten, inte ingått någon överenskommelse med kommunen, finns det 42 000 
kronor avsedda för föreningsbidrag för tjejverksamhet, som inte utbetalts.  

Konsekvenser för barn 
För informationsärende om start av ny verksamhet för ungdomar, som detta finns det inte 
skäl att genomföra en barnkonsekvensutredning.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-09-29 
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Forts § 139 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Nämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 
 
Louise Granath (FP) deltog inte i handläggningen av ärendet. 
 
 
- - - - - 
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§  140  FRN 2014/162 
   KFKS 2002/116-214 

Detaljplan för Bågvägen och Åbroddsvägen i Kummelnäs 
Förslag till yttrande 

Beslut 
Fritidsnämnden antar förslag till yttrande enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1. 

Ärendet 
Projektets huvudsakliga syfte är att bygga ut kommunalt vatten och avlopp samt rusta 
vägarna inom området. I samband med denna utbyggnad ses möjligheten till nya byggrätter 
för permanentboende över. Syftet är även att finna plats för en ny förskola. Ny bebyggelse 
och vägar anpassas till förutsättningarna på platsen. Värdefulla träd och berghällar ska om 
möjligt skyddas och bevaras. Fritidsnämnden föreslås lämna yttrande enligt bilaga 1. 
 
Syftet med detaljplanen är följande: 
• Förbättra miljön i området genom utbyggnad av kommunalt vatten och avlopp  
• Möjliggöra utbyggnad av permanentbostadsbebyggelse inom området.  
• Bevara områdets karaktär med den värdefulla naturen  
• Upprustning av vägarna i område för att uppnå god tillgänglighet och framkomlighet  
 för permanent boende i området. 
 
Detaljplaneområdet omfattar Åbroddsvägen och Bågvägen i östra Kummelnäs och 
omfattar drygt 80 fastigheter i framtiden ev. 160 fastigheter. Området är ett tidigare 
fritidshusområde utan kommunalt vatten och avlopp som har fått en alltmer 
permanentbosatt befolkning. I området finns idag problem med enskilda VA-lösningar 
som ger miljöbelastning i närområdet och i vissa fall dåligt dricksvatten. Områdets 
vägförening ansvarar för drift och underhåll av vägarna. Allmän plats inom området ägs 
huvudsakligen av Nacka kommun. 

Fritidsnämndens yttrande  
Fritidsnämnden är positiv till att det planeras för en lekplats i området. Fritidsnämnden 
anser även att det behövs en mindre lekbollplan i området.  
 
Idag saknas det allmänna bollplaner i denna del av Boo. Bara inom planområdet väntas 
antalet fastigheter öka från ca 80 till ca 160. Därför menar fritidsnämnden att det är 
angeläget att kommunen aktivt söker mark både när nya detaljplaner tas fram och i 
befintliga planlagda områden. En lekbollplan kan användas flexibelt av olika åldersgrupper 
och ger förutsättningar till fysisk aktivitet och rekreation. Ur ett folkhälsoperspektiv är det 
viktigt att dessa möjligheter finns inom rimliga avstånd.  
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I tidigare diskussioner för Bågvägen och Åbroddsvägen i Kummelnäs har det funnits 
förslag om att anlägga en lekbollplan ca 20 x 40 meter i området. Vissa förutsättningar för 
att bygga en bollplan i området finns, och denna möjlighet bör så långt det är möjligt tas 
tillvara.  
 
För övrigt har fritidsnämnden inget att invända mot föreslagen detaljplan.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2014-10-03   
Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 Samrådshandlingar 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§  141 FRN 2014/152-009 

Beslutsfördelning mellan kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott och fritidsnämnden 
Politikerinitiativ den 16 september 2014 av Ulf Öberg (S) och Martin Hellströmer (S) 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet och beslutar att politikerinitiativet 
därmed är färdigbehandlat. 

Ärendet 
Ulf Öberg och Martin Hellströmer (S) har inkommit med ett politikerinitiativ om att 
stadsdirektören, kommunjuristen och/eller nämnddirektören inför nämndens sammanträde 
den 25 september 2014 redogör för hur kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskotts 
arbetsordning, och i synnerhet dess beslut den 10 juni 2014 § 135, förhåller sig till 
3 kap. 4 § kommunallagen. 
 
Fritidsnämnden är inte behörig att granska kommunstyrelsen och kan därmed inte granska 
hur dess stadsutvecklingsutskott fullgör sitt uppdrag. Stadsledningskontoret påminner 
dock om att kommunstyrelsen har ett ansvar enligt sitt reglemente för övergripande 
samhällsplanering och lokaler som behövs för kommunens verksamheter. Därmed anser 
stadsledningskontoret att politikerinitiativet är färdigbehandlat.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-09-30 
Bilaga 1 Anmälan politikerinitiativ den 16 september 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
 
- - - - - 
 
 
 
  



24 (32) 
 2014-10-15 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  142 FRN 2014/153-011 

Finansiering av idrottsanläggningar när Nacka bygger 
stad 
Politikerinitiativ den 16 september 2014 av Ulf Öberg (S) och Martin Hellströmer (S) 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet och beslutar att politikerinitiativet 
därmed är färdigbehandlat. 

Ärendet 
Ulf Öberg och Martin Hellströmer (S) har inkommit med ett politikerinitiativ om att Johan 
Berggren, projektledare för Orminge centrum, inför nämndens sammanträde den 25 
september 2014 ska redogöra för hur tillkommande bollplaner och idrottshallar avses 
detaljplaneras och finansieras vid den framtida exploateringen av Orminge Centrum. 
 
Detaljplaneringen för Orminge centrum pågår och finansieringsfrågor kring eventuella 
idrottsanläggningar kommer senare i processen. Fritidsnämnden kommer att bevaka det 
fortsatta planarbetet och finansieringslösningar för eventuella idrottsanläggningar. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2014-09-30 
Bilaga 1 Anmälan politikerinitiativ den 16 september 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§  143 FRN 2014/154-011 

Privatfinansiering av allmänna anläggningar  
Politikerinitiativ den 16 september 2014 av Ulf Öberg (S) och Martin Hellströmer (S) 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet och beslutar att politikerinitiativet 
därmed är färdigbehandlat. 

Ärendet 
Ulf Öberg och Martin Hellströmer (S) har inkommit med ett politikerinitiativ om att 
kommunjuristen inför nämndens sammanträde den 25 september 2014 redogör för hur 
hon ser på frågan om hur planerade markanvisningar, samt eventuella ingångna ramavtal 
för exploateringen av Orminge Centrum, förhåller sig till kommunallagen, EU:s 
statsstödsregler samt lagen om offentlig upphandling. 
 
Det är viktigt att kommunen bevakar att planerade markanvisningar och exploateringsavtal 
följer kommunallagen, EU:s statsstödsregler samt lagen om offentlig upphandling. 
Stadsledningskontoret kommer att bevaka frågorna i de skeden när olika lösningar blir 
aktuella. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-09-30 
Bilaga 1 Anmälan politikerinitiativ den 16 september 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§ 144 FRN 2014/151-819 

Medborgarförslag, Nacka ungdomscentrum och en 
tidning och webbplats, Ung i Nacka 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att medborgarförslaget om Nacka ungdomscentrum och en 
tidning och webbplats, Ung i Nacka, ska utredas.  

Ärendet 
Den 18 augusti 2014 inkom ett medborgarförslag till Nacka kommun om ett Nacka 
ungdomscentrum. Nacka ungdomscenter ska vara både en plats för fritidsverksamhet för 
unga vuxna som blivit för gamla för fritidsgårdarna och en plats för ungdomsföreningar. 
Mohamed Hassan föreslår också att ungdomar ska få göra en tidning och en webbplats, 
Ung i Nacka. 
 
Mötesplatser och fritidsverksamhet för äldre ungdomar och unga vuxna har diskuterats i 
flera sammanhang under flera år. Kultur- och fritidsenheten kan se att det kan finnas behov 
av mötesplatser så som föreslås, men menar att förslaget måste utredas ytterligare.  

Tidigare beslut 
Även arbets- och företagarnämnden har tagit ställning till medborgarförslaget. Arbets- och 
företagarnämnden har den 24 september 2014 beslutat att de ska utreda förslaget utifrån 
deras ansvarsområde.  

Ekonomiska konsekvenser 
Utredningen innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Enheten har inte genomfört någon barnkonsekvensanalys med anledning av inkommit 
medborgarförslag.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-09-29 
Bilaga 1 Medborgares förslag, om Nacka ungdomscenter och en tidning och webbplats, 
Ung i Nacka 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
- - - - - 
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§   145 FRN 2014/115 

Medborgarförslag om verksamheten Frysbox 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ge i uppdrag till nämnddirektören att återkomma till nämnden 
med förslag till beslut om hur och om en frysboxverksamhet kan implementeras i Nacka 
kommun. 

Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit till nämnden om att kommunen bör studera projektet 
Frysbox på Fryshuset vidare och om möjligt kunna erbjuda likvärdig verksamhet i Nacka. 
 
Frysbox är en verksamhet där idrott och passion varvas med sociala och självstärkande 
övningar. Syftet är att erbjuda och uppmuntra ungdomar att hitta eller fördjupa sig i en 
passion. 
 
Kultur- och fritidsenheten ställer sig positiv till förslaget som framförs i medborgarförslaget 
och anser det viktigt och att utreda om Fryshusets verksamhet Frysbox kan vara en idé 
som verksamhet i Nacka. Enheten har i ett första skede påbörjat dialog med arbets- och 
företagsenheten för vidare samverkan kring medborgarens förslag.  
 
Frysbox på Fryshuset  
Frysbox är ett socialt ungdomsprojekt som handlar om aktiviteter som öppnar upp för 
dialog. Genom dialogen jobbar man med självstärkande övningar och värderingsövningar, 
som i sin tur skapar självförtroende att ta ställning och sätta sina egna gränser. Aktiviteten 
öppnar upp för att tillhöra en grupp och därigenom hitta ett intresse att utbilda sig och 
intressera sig för kunskap som kan ta deltagaren vidare i sina livsval 
 
Frysbox är en verksamhet där idrott och passion varvas med sociala och självstärkande 
övningar. Syftet är att erbjuda och uppmuntra ungdomar att hitta eller fördjupa sig i en 
passion. Fysisk träning ger utlopp för många olika känslor samtidigt som den främjar hälsa 
och välbefinnande. Fokus ligger på att öka självkänsla i form av att arbeta på sin personliga 
utveckling, att träna på att göra medvetna och aktiva val, samt att ge verktyg att nå sina mål 
och känna sig mer delaktiga i sociala sammanhang. Genom att känna delaktighet, 
tillhörighet och ansvar får ungdomarna växa i sina roller och känna självförtroende att klara 
av olika utmaningar de ställs inför.  

Ekonomiska konsekvenser 
Utredning av förslaget behöver göras innan de ekonomiska konsekvenserna kan besvaras 
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Konsekvenser för barn 
Beslut visar att kommunen anser att det är viktigt att ungdomar har rätt till en meningsfull 
fritid i och med att förslaget om verksamheten Frysbox på Fryshuset föreslås utredas vidare 
och se över möjligheterna att bedriva liknande verksamhet i Nacka kommun.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2014-09-26 
Bilaga 1 Medborgarförslag om verksamheten Frysbox 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
 
- - - - - 
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§  146 FRN 2014/146-330 

Medborgarförslag om utegym i Nyckelviken 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att överlämna medborgarförslaget till Naturreservatsnämnden. 

Ärendet 
Ett medborgarförslag med ett förslag på ett nytt utegym har inkommit till fritidsnämnden. 
Eftersom det är naturreservat i Nyckelviken så är det Naturreservatsnämndens 
ansvarsområde och ärendet översändes dit för besvarande. 
 
Naturreservatsnämnden bygger och förvaltar anläggningar inom kommunens naturreservat. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse2014-09-26 
Bilaga 1Medborgarförslag om utegym Nyckelviken 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§  147  

Övriga frågor 
Deltagande vid Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällsfrågors rikskonferens om fritid och 
organisering. 4-5 december 
 

Beslut 
Nämnden beslutar att en förtroendevald från oppositionen och en förtroendevald från 
majoriteten kan delta på Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågors rikskonferens 
om fritid och organisering. 4-5 december med arvode. Intresseanmälan till Tobias Nässén 
eller nämndsekreterare för deltagande.  
 
 
- - - - - 
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§  148  

Tagna delegationsbeslut fritidsnämnden 

Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Följande beslut har tagits på delegation 
 
FRN 2014/131 Stöd till Nacka Vattenskidklubb för kostnader som uppkommit  
 i samband med myndighetstillsyn 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-15 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet 
 
 
- - - - - 
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§  149 

Inkomna handlingar till fritidsnämnden 

Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Följande skrivelser har inkommit till nämnden för kännedom 
 

 Föreningsbrev Ältadagen 2014-10-18 
 

 Bygg ut Nacka simhall, det är dålig luft 
 

 Ansökan om bidrag för underhåll av ridhus Velamsund 
 

Följande Kurser och konferenser har inkommit till Tekniska nämnden 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågors rikskonferens om fritid och 
organisering. 4-5 december 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-15 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
 
- - - - - 


